



HEROLD

Nr 93 (LISTOPAD 2001)

ISSN 1472-0242

BIULETYN BEZPŁATNY

Mamy rekord Guinnessa

s.1

Przygotowujemy Światowy Zjazd Gdańszczan

s. 2-3

Dalsza modernizacja ulicy Słowackiego

s. 4

Siódma rocznica najtragiczniejszego pożaru

s. 6

Przymiarki do budżetu 2002 roku

s. 8

Kolejne mieszkania dla powodzian

s. 11

Wieści z Wyspy Sobieszewskiej

s. 12

Na spacer z psem

s. 13

Wigilijna paczka - pomóż najbiedniejszym

s. 14



Wydzwoniliśmy rekord Guinnessa

„Wydzwaniamy nowy wiek” - pod takim hasłem w południe, 31 grudnia 2000 roku, na Długim Targu tłumnie zgromadzili się mieszkańcy Gdańska. Uczcili oni nadejście nowego tysiąclecia udziałem w „Koncercie na 10 tysięcy dzwonek”. Wydzwaniając nowy rok gdańszczanie wydzwonili dodatkowo rekord Guinnessa.

Zabrzmiały wówczas dzwony, dzwonki i dzwoneczki różnego pochodzenia i rozmiarów - od małych, dziecięcych, poprzez zdobione w skrzydełka aniołka po ciężkie dzwony okrętowe. Zagrało również 2001 pamiątkowych dzwoneczków odlanych specjalnie na tę okazję przez miasto. Dochód ze sprzedaży tych sympatycznych pamiątek przeznaczono na sfinansowanie zakupu jednego z dzwonów Carillonu III Tysiąclecia imienia Jana Pawła II usytuowanego na wieży Ratusza Główno-

miejskiego. Gdańszczanie, jak zwykle, spisali się na medal i masowo podchwycili pomysł akcji przygotowanej przez Referat Promocji Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

Nietypowy, oryginalny sylwestrowy koncert został dostrzeżony także poza miastem. Gdańsk trafił bowiem za sprawą akcji "Wydzwaniamy nowy wiek" do tegorocznej edycji Księgi Rekordów Guinnessa. Jesteśmy rekordzistami.

Wydawca księgi zakwalifikował gdańską akcję do "wyjątkowych dokonań". Jednocześnie za sprawą gdańskiego koncertu ustanowiono nową kategorię w rekordach Guinnessa związaną z liczbą osób zgromadzonych w jednym miejscu i dzwoniących dzwoneczkami w tej samej chwili.

Ustanowienie tego rekordu nie byłoby możliwe bez spontanicznej postawy gdańszczan. Wszystkim uczestnikom koncertu należą się więc podziękowania i gratulacje. To przede wszystkim wasz rekord!